
Temeljem članka 41. stavka 3. Zakona o lokalnim porezima (»Narodne novine«, broj 

115/16), članka 54. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 

novine br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 i 137/15) 

te članka 43. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, broj 10/09, 

4/13, 16/16, 1/17 i 2/17), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 24. 

srpnja 2017. godine, donosi  

 

ODLUKU  

O DAVANJU PRETHODNE SUGLASNOSTI  

ZA OBAVLJANJE POSLOVA UTVRĐIVANJA I NAPLATE 

LOKALNIH POREZA 
 

I. 

Daje se prethodna suglasnost za obavljanje poslova utvrđivanja i naplate poreza od  

strane Istarske županije za slijedeće gradove i općine s područja Istarske županije: Grad 

Labin, Grad Rovinj, Grad Vodnjan, Općina Bale, Općina Barban, Općina Cerovlje, 

Općina Gračišće, Općina Fažana, Općina Funtana, Općina Lanišće, Općina Ližnjan, 

Općina Lupoglav, Općina Kanfanar, Općina Karojba, Općina Kaštelir-Labinci, Općina 

Kršan, Općina Marčana, Općina Motovun, Općina Pićan, Općina Raša, Općina Sveti 

Lovreč, Općina Sveta Nedelja, Općina Sveti Petar u Šumi, Općina Svetvinčenat, Općina 

Tar-Vabriga, Općina Tinjan, Općina Vižinada, Općina Vrsar te Općina Žminj. 

 

II.  

Prethodna suglasnost iz točke I. ove Odluke daje se se na neodređeno vrijeme, te se 

odnosi i na nedovršene postupke utvrđivanja i naplate poreza navedenih Gradova i 

Općina iz prethodnog razdoblja.   

Ova prethodna suglasnost ne odnosi se na lokalni porez na nekretnine, za koji će se 

naknadno donijeti odluka o davanju suglasnosti.  

U slučaju opoziva Odluke o davanju prethodne suglasnosti, odluka Vijeća grada ili općine 

kojom se na temelju ove Suglasnosti poslovi prenose na Istarsku županiju, kao i sama 

Suglasnost, ostaju na snazi do 31. prosinca godine u kojoj je Suglasnost opozvana. 

 

III. 

Uvjeti, opseg i naknada za obavljanje poslova utvrđivanja i naplate poreza za koje se 

daje prethodna suglasnost, uređuju se međusobnim sporazumom Istarske županije i 

jedinica lokalne samouprave iz točke I. ove Odluke, nakon donošenja odluka 

predstavničkih tijela Gradova i Općina iz točke I. o povjeravanju odnosnih poslova 

Županiji. 

Poslove iz sporazuma iz stavka 1. ove točke obavlja upravno tijelo Istarske županije 

nadležno za poslove utvrđivanja i naplate županijskih poreza.  

 

 



 

IV.  

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u »Službenim novinama Istarske 

županije«. 

 

KLASA: 415-01/17-01/02 

URBROJ: 2163/1-01/4-17-3 

Pazin, 24. srpnja 2017. 
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